

Xalq banking
2017 yil to'qqiz oy yakunlari bo'yicha
HISOBOTI

2017 yil 20 oktyabr

1.	EMITENTNING NOMI	
	To'liq:	O'zbekiston Respublikasi aksiyadorlik tijorat Xalq banki
	Qisqartirilgan:	Xalq banki
	Birja tikerining nomi:	Mavjud emas
2.	ALOQA MA'LUMOTLARI	
	Joylashgan yeri:	O'zbekiston Respublikasi, 100000, Toshkent sh., Mirobod tumani, Amir Temur shoh ko'chasi, 3.
	Pochta manzili:	100000, Toshkent sh., Mirobod tumani, Amir Temur shoh ko'chasi, 3.
	Elektron pochta manzili:	info@xb.uz
	Rasmiy veb-sayti:	www.xb.uz
3.	BANK REKVIZITLARI	
	Xizmat ko'rsatuvchi bankning nomi:	O'zbekiston Respublikasi aksiyadorlik tijorat Xalq banki Bosh amaliyotlar boshqarmasi
	Hisob raqami:	29896 000 300 001 125 001
	MFO:	01125
4.	RO'YXATDAN O'TKAZISH VA IDENTIFIKATSIYA RAQAMLARI:	
	Ro'yxatdan o'tkazuvchi organ tomonidan berilgan:	O'zbekiston Respublikasi Markaziy banki. Bank operatsiyalarni amalga oshirish uchun 25-sonli litsenziya.
	Davlat soliq xizmati organi tomonidan berilgan (STIR):	207 215 726
	DAVLAT STATISTIKA ORGANI TOMONIDAN BERILGAN RAQAMLAR:	
	MShT:	213
	KTUT:	14929863
	XXTUT:	96130
	MHOBT:	1726294

Buxgalteriya balansi va moliyaviy natijalar to'g'risidagi hisobotlar ilova qilinadi.
Ilova 2 (ikki) varaqda.

Boshqaruv Raisi o'rinbosari

N.R.Abbosov

**Buxgalteriya hisobi va hisoboti
departamenti direktori - Bosh buxgalter**

X.M.Bozorov

**Veb-saytda axborot joylashtiruvchi
vakolatli shaxs**

A.X.Kaplanbekov

БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА

30 сентябр 2017 г.

30.сентябр.17

АКТИВЫ	в тыс.сум	
1. Кассовая наличность и другие платежные документы		396 251 457
2. К получению из ЦБРУ		274 602 966
3. К получению из других банков		1 526 822 141
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги	885 417	
б. Драгоценные металлы, монеты, камни	0	
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи	0	
г. Счета купли-продажи, чистые		885 417
5 а. Инвестиции	123 220 235	
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям	0	
в. Инвестиции, чистые		123 220 235
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		0
7. Кредиты и лизинговые операции		
а. Брутто кредиты	2 876 633 129	
б. Лизинговые операции, Брутто	11 293 692	
в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	19 535 894	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		2 868 390 927
8 а. Купленные векселя		
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям		
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		0
10. Основные средства, чистые		254 670 670
11. Начисленные проценты к получению		26 971 904
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость		
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	4 557 724	
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка		
г. Чистые, другое собственное имущество банка		4 557 724
13. Другие активы		122 465 676
14. Итого активов		5 598 839 117
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования		641 147 688
16.Сберегательные депозиты		2 415 292 058
17. Срочные депозиты		641 970 122
18. К оплате в ЦБРУ		0
19. К оплате в другие банки		214 450 037
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		145 134 238
22. Субординированные долговые обязательства		
23. Начисленные проценты к оплате		4 967 214
24. Другие обязательства		613 395 773
25. Итого обязательств		4 676 357 130
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		652 539 200
б.Акции - Привилегированные		0
27. Добавленный капитал		0
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		134 925 854
б. Резерв на Девальвацию		0
в. Другие резервы и фонды		34 654 957
29. Нераспределенная прибыль		100 361 976
30. Итого собственного капитала		922 481 987
31. Итого обязательств и собственного капитала		5 598 839 117

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

Таблица-2 (Форма-0204IS)

Халк банк

в тыс. сум

Категории	в тыс. сум
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	91
б. Процентные доходы по счетам в других банках	3 447 495
в. Процентные доходы по купленным векселям	
г. Процентные доходы по инвестициям	
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов	
ж. Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	210 056 784
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	2
к. Другие процентные доходы	196 866 162
л. Итого процентных доходов	410 370 534
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Процентные расходы по депозитам до востребования	89 748
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам	1 699 994
в. Процентные расходы по срочным депозитам	45 937 635
г. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	
д. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	19 301 201
е. Итого процентных расходов по депозитам	67 028 578
ж. Процентные расходы по кредитам к оплате	951 781
з. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	
и. Другие процентные расходы	77 534 011
к. Итого процентных расходов по займам	78 485 792
л. Итого процентных расходов	145 514 370
3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	264 856 164
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	64 281 573
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	200 574 591
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а. Доходы от комиссий и платы за услуги	184 243 754
б. Прибыль в иностранной валюте	90 033 357
в. Прибыль от коммерческих операций	
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций	3 498 304
д. Другие беспроцентные доходы	6 944 767
е. Итого беспроцентных доходов	284 720 182
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги	39 035 682
б. Убытки в иностранной валюте	612 036
в. Убытки по счетам купли-продажи	
г. Убытки от инвестиций	
д. Другие беспроцентные расходы	15 701 411
е. Итого беспроцентных расходов	55 349 129
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	429 945 644
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	157 817 784
б. Аренда и содержание	33 105 078
в. Командировочные и транспортные расходы	3 896 067
г. Административные расходы	16 328 852
д. Репрезентация и благотворительность	537 035
е. Расходы на износ	21 292 860
ж. Страхование, налоги и другие расходы	34 099 859
з. Итого операционных расходов	267 077 535
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	15 208 483
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	147 659 626
а. Оценка налога на прибыль	10 461 269
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	137 198 357
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б. Другие поправки к прибыли, чистые	
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	137 198 357